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براساس گزارش مجله فوربس؛

زیباترین قلعه های قرون وسطایی جهان
گروه گردشــگری -  قلعه ها اقامتگاه های باشکوه و 
مستحکمی هســتند که معمولاً برای محافظت از اشراف 
ســاخته شــده اند.وقتی به قلعه های قرون وسطایی نگاه 
می کنیم، با خود می اندیشــیم که چه کسانی این قلعه ها را 

ساخته اند.
اگرچه قرون وســطا معمولاً به اروپا مربوط می شود، 
اما تعداد زیادی از قلعه های آن دوره در آفریقا و آســیا دیده 
می شــوند. قلعه ها در قاره آمریکا معمولاً مربوط به بعد از 
عصر اکتشاف اروپا هستند. برخی از معروف ترین قلعه های 
اروپا مانند نویْ شُوانشتاین )قصری متعلق به قرن نوزدهم 
میلادی در جنوب اســتان باواریای آلمــان( مدتی بعد از 
ســاخت احیا شــده اند، اما برخی دیگر از قلعه ها گویی با 
اســتحکامات قرون وسطایی به زمان حال تحمیل شده اند. 
ما در این گزارش برخی از این قلعه های به ظاهر افسانه ای 

را به شما معرفی می کنیم.
قلعه التز -آلمان: برخی از کشور ها قلعه های قرون 
وسطایی زیادی را در خود جای داده اند. آلمان یکی از این 
کشــور ها اســت. قلعه التز یکی از بهترین نمونه های قلعه 
شوالیه های آلمانی است. این قلعه اگرچه در طول عمر خود 
درگیر برخورد های کوچکی شــده است، اما هرگز ویران 
نشد. بنابراین نیازی به بازسازی نداشت، اما در طول چندین 
قرن بخش هایی به آن اضافه شــد. صاحب فعلی قلعه التز 
نیز بنای آن را بین ســال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ بازسازی کرد. 
طبیعت اطراف قلعــه التز به حفظ ظاهر »یخ زده در زمان« 

این قلعه کمک کرده است.
قلعه بران -رومانی: گفته می شود قلعه بران الهامی 
برای نوشــتن رمان دراکولا نوشته برام استوکر بود، اما این 
قلعه هرگز قلعه دراکولا ها نبود. قلعه بران در ســال ۱۳۸۸ 
ســاخته شد. ارباب این قلعه وظیفه جمع آوری تعرفه ها و 
نگه داشتن امپراتوری عثمانی با کمک سربازان حرفه ای را 
برعهده داشت. بعد ها شاهزادگان ترانسلوانی در قلعه بران 
ســکونت کردند، اما در اواخر قرن نوزدهم به این قلعه بی 
مهری شد. پس از اینکه ترانسیلوانیا در سال ۱۹۱۸ به بخشی 
از رومانی تبدیل شد، ملکه ماریا آخرین ملکه رومانی قلعه 
بران را احیا کرد و این قلعه یکی از اقامتگاه های ســلطنتی 
او شــد.امروز قلعه بران متعلق به وراث ملکه ماریا اســت. 
این قلعه یکی از تفریحی ترین مکان های جهان به حساب 

می آید.
قلعه بژنیس - اسلواکی: دشوار است که بگوییم 
قلعه بژنیس در چه زمانی ساخته شد، اما در نخستین مرجع 
مکتوب به این قلعه چنین آمده که قلعه بژنیس ابتدا با چوب 
ســاخته شد، اما این قلعه بعد ها با سنگ ساخته شد.در زیر 
قلعه بژنیس یک غار و دریاچه های زیر زمینی وجود دارند. 
در محیــط اطراف این قلعه درختی ۶۰۰ ســاله به چشــم 
می خورد که براساس گفته ها ماتیاش اول یکی از پادشاهان 
مجارستان و کرواسی زیر سایه آن مهمانی شام برگزار کرد.

قلعه پیشــجاما- اســلوونی: قلعه غار یا قلعه 
پیشــجاما یکی دیگر از زیباترین قلعه های قرون وسطایی 
جهان اســت. این قلعه در قرن ۱۳ روی صخره ای به ارتفاع 
۴۰۰ فوت ساخته شده و نامش با افسانه ها گره خورده است.

قلعه ویندسور- انگلستان: انگلستان کشوری 
اســت که نامش بــا تاریخچه شــکل گیری و تداوم یک 
امپراطــوری گره خورده و بــه همین جهت در نقطه نقطه 
کشــور می توان ردپایی از آن امپراطــوری را دید. در زمان 
پادشاهی ویلیام اول قلعه ای ساخته شد که امروزه بزرگترین 
قلعه دنیا به حســاب می آید. این قلعه با نام قلعه ویندسور 
شناخته می شود و یکی از اقامتگاه های ملکه الیزابت دوم و 
خانواده سلطنتی بریتانیا است.تعدادی از پادشاهان بریتانیا 
از جمله جرج پنجم و ادوارد هشــتم در قلعه ویندسور به 

خاک سپرده شده اند.
قلعــه برونینبــورگ -ایتالیــا: اگرچه قلعه 
برونینبورگ به دلیل قرارگیری در نزدیکی مرز اتریش یک 
نام آلمانی دارد، اما این قلعه، یک قلعه ایتالیایی است که در 
قرن ۱۳ ساخته شده و در اوایل قرن ۲۰ بازسازی شده است.
امــروزه قلعه برونینبورگ و محوطــه آن یک موزه 

کشاورزی و مرکز فرهنگی ادبیات و هنر است.
قلعــه هیمه جــی -ژاپــن: یکــی از بهترین و 
محفوظ ترین قلعه های ژاپن با نام قلعه هیمه جی شــناخته 
می شــود. این قلعه که به دلیل رنگش با نام قلعه حواصیل 
ســفید نیز شناخته می شود، یکی از کاخ های سلطنتی ژاپن 
بوده و نامش در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده 
اســت.قلعه هیمه جــی با ۱۰۰۰ درخت گیــلاس در بهار 

جلوه ای دو چندان دارد.
قلعــه جزیره تــراکای -لیتوانی: دوک بزرگ 
لیتوانــی قلعه جزیره تراکای را در اوایل قرن ۱۵ ســاخت. 
دسترســی به این قلعه که از آجر قرمز ســاخته شده در آن 
زمان فقط با قایق میســر بود. بنابراین فتح آن بسیار سخت 
به نظر می رسید و در قرن ۱۶ به زندان نجیب زادگان تبدیل 
شــد. قلعه جزیره تراکای بعد ها آتــش گرفت و برخی از 
قسمت هایش تخریب شد. قلعه جزیره تراکای در اوایل قرن 
۲۰ بازســازی شد و هم اکنون به عنوان موزه تاریخ تراکای 

شناخته می شود.
قلعه اوربرو- سوئد: قلعه اوربرو روی یک جزیره 
ســاخته و با برج های عظیم احاطه شده است. زمان دقیق 
ساخت این قلعه مشخص نیست، اما می توان آن را یکی از 
زیباترین قلعه های قرون وسطایی دانست.قلعه اوربرو ۹ بار 
محاصره و بیش از یک بار فتح شده است. این قلعه با توجه 
به اتفاقاتی که در آن رخ داده، تاریخی رنگارنگ و شنیدنی 
را روایت می کند. در اینجا بهتر است بدانید به طور معمول، 
سوئد یکی از کشور های صلح آمیز جهان محسوب می شود.

قلعه کانــوی -ولز: قلعه کانــوی یکی دیگر از 
زیباترین قلعه های قرون وســطایی به حساب می آید. این 
قلعه در ســال ۱۲۸۳ توسط ادوارد اول انگلستان در منطقه 
استراتژیک سواحل رودخانه کانوی ساخته شد و با دو برج 
بزرگ و هشت برج غیرقابل نفوذ نقشی اساسی در بسیاری 
از جنگ ها و نبرد های قرون  گذشته ایفا کرد. بنابراین یکی 
از بهترین نمونه های معماری نظامی اروپا به حساب می آید.

از قلعه هــای زیبای دیگر قرون وســطایی می توان 
به قلعه گوایتا -ســان مارینو، قلعــه کیلکنی -ایرلند، کاخ 

توپکاپی-ترکیه، شهر ممنوعه-چین اشاره کرد.

گروه گردشــگری -  بحران شیوع 
ویروس کرونا گریبان صنعت گردشگری 
جهان را به شکل بی سابقه ای گرفته است، 
اما امید ملت ها به آینده و دوران پســاکرونا 
باعث شده است بسیاری از کشورها خود 
را بــرای رونق صنعت گردشــگری آماده 

کنند.
در این میان هفت کشور این پتانسیل 
رادارنــد که بعد از اتمام بحــران کرونا به 
قطب های گردشگری تازه ای در دنیا تبدیل 
شوند که کشور ما ایران هم جزو آن هاست. 
بــر طبق گزارش مجلــه فوربس، باوجود 
فاصله این کشــورها با مقاصد گردشگری 
تراز اول جهانی، آن هــا همه ویژگی های 

ضروری برای کسب این جایگاه رادارند.
طبیعــت بکر و زیبا، تعــدد بناهای 
باســتانی و تاریخی، آداب ورسوم جذاب 
و فرهنگ اصیل و… مواردی هســتند که 
می تواننــد به جهانی تر شــدن این مقاصد 
گردشــگری کمتر دیده شده کمک شایانی 
کنند. در ادامه به شــرح کشورهایی که در 

فهرست فوربس آمده اند می پردازیم.
اتیوپی

اتیوپی با پیشــینه تاریخــی غنی و 
شــگفتی های طبیعی متعــددش، یکی از 
محبوب ترین مقاصد گردشگری در میان 
۵۴ کشــور تشــکیل دهنده قاره به شمار 
می رود. اتیوپی تنها کشور آفریقایی بود که 
یک قدرت اروپایی را درنبرد شکست داد 

و در مقابل استعمار مقاومت به خرج داد.
برخــی بر این باورند که نخســتین 
پیشینیان نوع بشر از این خطه حاصل خیر 
به ســایر نقاط دنیا کــوچ کرده اند. نواحی 
غربی این کشور میزبان جنگل های بارانی 
انبــوه و با طراوتی هســتند که به کوه های 
سربه فلک کشــیده شــرقی می پیونــدد. 
به علاوه، آشــپزی و غذاهای ســنتی این 
سرزمین هم پتانســیل بالایی برای جذب 
گردشــگر دارد و تجارب فرهنگی خاص 
و ویــژه آن برای هر گردشــگری جذاب 

خواهد بود.
ایران

تنش هــای چندین و چندســاله با 
قدرت های جهانی شــهرت ایران به عنوان 
یک مقصد گردشــگری جذاب با میراث 
تاریخی و فرهنگی بی نظیر را به حاشــیه 
برده است. مورخان مختلف با هر زمینه ای، 

علاقه و اشتیاق خاصی به ایران دارند. 
هر زمان از ســال که به این کشــور 
چهارفصل سفر کنید جاذبه های گردشگری 
بســیار متنوع و متعددی در دسترس شما 
خواهد بود، گردشگران می توانند هم زمان 
برای اسکی به پیســت دیزین و شمشک 
بروند یا ســری به سواحل شنی سفیدرنگ 
هرمــزگان بزنند تا حمام آفتاب بگیرند، یا 
از جنگل های بارانی با طراوت استان های 
شــمالی دیدن کنند یــا در دل کویرهای 
مرکــزی ایــران قدم بزنند یــا از معماری 

مساجد و معابد زرتشتی و ساختمان های 
دلربای این کشور لذت ببرند.

باوجود ارائه ویزای فرودگاهی و سفر 
بدون ویزا برای بسیاری از کشورها، سفر به 
ایران برای گردشگران خارجی بسیار ساده 
اســت و می توان امیدوار بود که این کشور 
بعــد از اتمام بحــران کرونا به یک مقصد 

گردشگری محبوب بدل شود.
با توجه به اینکه ایران از سوی سازمان 
جهانی گردشگری به عنوان سومین کشور 
در میان کشورهای دارای سریع ترین رشد 
در صنعت گردشگری هم معرفی شده است، 
این امر چندان هم تعجب برانگیز نیست. در 
این آمار ایران با ۲۷.۹ درصد رشد نسبت به 
سال گذشته، بعد از میانمار )۴۰.۲ درصد( 
و پورتوریکو )۳۱.۲ درصد(، در رده ســوم 
سریع الرشدترین صنایع گردشگری جهان 
قرارگرفته است. ایران با ۲۴ اثر ثبت جهانی 
و بیش از ۳۴ هزار اثر ثبت ملی و ۶۰۰ موزه 

فعال، ظرفیت بســیار بالایی برای پذیرش 
گردشگران بین المللی دارد. کوهستان های 
خیره کننــده، جنگل های بکر، ســواحل 
و جزایــر زیبا، معماری خاص، آشــپزی 
ســنتی، آب و هوای چهارفصــل و ده ها 
ویژگی خــاص دیگر، از ایران یک مقصد 

گردشگری پرطرفدار ساخته است.
میانمار )برمه(

مقاصد گردشــگری مهمــی مانند 
ســنگاپور، تایلند و اندونزی موفق شده اند 
جنوب شــرق آسیا را به یکی از قطب های 
گردشــگری جهان بدل کنند. اما این خطه 
هنوز هم گوهرهــای نهفته ای در دل خود 

دارد که یکی از آن ها میانمار یا 
برمه است. 

میانمار با اینکه بســیاری 
از ویژگی های جذاب تایلند را 
مانند معابد بودایی چشم نواز، 
بقایای تمدن های باســتانی و 

شهرهای شلوغ و پرهیاهو در خود دارد از 
لحاظ اقتصادی هم برای گردشگران مقرون 

به صرفه تر خواهد بود.
پایتخت این کشــور، شهر نایپیداو، 
تراکــم جمعیتی پایینــی دارد و پایتخت 
پیشینش، شهر یانگون، میزبان مقدس ترین 

پاگوداهای بودایی است.
گرجستان

از  اینکــه بســیاری  بــا وجــود 
انگلیســی زبان ها این کشــور را با ایالت 
جورجیــا در امریــکا اشــتباه می گیرند، 
گرجســتان در مسیر پیشــروی به سوی 
تبدیل شــدن به قطب گردشگری منطقه 
قفقاز اســت. ســفرتان را از پایتخت این 
کشــور، تفلیــس، آغاز کنید، شــهری با 
سنگ فرش های قدیمی، کلیساهای باستانی 

و رستوران هایی که در کرانه رود متکواری 
به خط شده اند. طبیعت زیبای این کشور را 
هم نباید از دســت داد؛ شهرهای کوچک 
و روســتاهای دورافتــاده بکر و دیدنی که 
محصولات غذایی خاص خود را به شــما 

ارائه می کنند.
فیلیپین

بــا بیــش از ۷۵۰۰ جزیــره دیدنی، 
مجمع الجزایــر فیلیپیــن حتــی بــرای 
ریزبین ترین و مشکل پسندترین گردشگران 
هم جاذبه هایی در چنته دارد. شمالی ترین 
جزیره، لوزون، میــزان منطقه مترو مانیلا 

است که از ۱۶ شهر مهم تشکیل می شود.
ژژو محل مناسبی برای تجربه فرهنگ 
غنی و متنوع این کشور به شمار می رود. آن 
دسته از گردشگرانی که می خواند آرامش 
اقامتگاه های سواحل شنی فیلیپین را تجربه 
کنند بهتر است مجمع الجزایر ویسایاس را 
در مرکز این کشور انتخاب کنند، جایی که 
یکی از فاخرترین سواحل شنی سفیدرنگ 
دنیا، فرصت کم نظیر رویارویی با گونه های 
جانوری و گیاهی نادر دنیا را برایشان فراهم 

می کند.
اسلوونی

بســیاری از همســایگان نزدیــک 
اســلوونی )به خصوص ایتالیا، کرواســی 
و اتریش( ســالانه میزبــان خیل عظیمی 
از گردشــگران از سرتاسر دنیا هستند، اما 
بسیاری قدر این کشور کوهستانی کوچک 

را نمی دانند. 
پایتخــت اســلوونی، لیوبلیانــا، از 
قطب های فرهنگی مهم منطقه به شــمار 
می رود و در کنار کلیساهای قدیمی و یک 
قلعه خیره کننده که مشرف به بخش قدیمی 
شهر اســت به عنوان مقر هنر و موزه های 
تاریخی نیز شــناخته می شود. بعد از دیدن 
این شهر، حتماً سری هم به آلپ جولیوسی 
بزنید و از زیبایی هــای طبیعی پارک ملی 

تریگلاو لذت ببرید.
تونس

تونس، کشــوری مملو از ســواحل 
مدیترانــه ای دیدنی، بقایــای تاریخی و 
غذاهــای مغربی، درحال تبدیل شــدن به 
یک قطب گردشگری در شمال افریقاست. 
برای بســیاری از گردشگران خط ساحلی 
گســترده تونس دلیل اصلی سفر به شمار 
می رود، مخصوصاً شبه جزیره کپ بون در 
شمال شــرقی این کشور که پر از سواحل 

ماسه ای دیدنی و بی نظیر است.
گردشگرانی که به دنبال ماجراجویی 
و هیجــان هســتند، می تواننــد تورهای 
صحرانــوردی »بیابان صحــرا« را امتحان 
کنند تا با زیســتگاه های تاریخی آمازیغ ها 

آشنا شوند. 
علاقه مندان بــه تاریخ هم می توانند 
از بقایــای کارتاژ، یکــی از ثروتمندترین 
شــهرهایی که در عصر کلاسیک شناخته 

شده است، بازدید کنند. 

ایرانِ بعد از کرونا یکی از هفت قطب گردشگری جدید دنیا خواهد بود

گــروه گردشــگری -  تورهای 
مجــازی ایــران، در دورانــی که ســفر 
گردشگران خارجی به خاطر کووید-۱۹ 
و تعلیق پروازها، متوقف شــده است، به 
ســفارت ســابق آمریکا در تهران، تخت 
جمشــید در شیراز، شــهر تاریخی یزد و 

میدان امام اصفهان برگزار می شود.
مهدی اشــراقی، اســتاد دانشگاه و 
مدیر آژانس مســافرتی که ایده تورهای 
مجازی را در ایران به اجرا گذاشته است، 
گفت: وضعیت سفر گردشگران خارجی 
به ایران تقریبا تا نیمه دوم ســال گذشــته 
خوب بود تا این کــه مجموع اتفاقات از 
جمله شــیوع ویروس کرونا، باعث شد 
ورود گردشــگران به ایران متوقف شود. 
بــا این حال دوران محدودیت های کرونا 
و قرنطینه فرصتی شــد تا شکل دیگری 
از ارتبــاط با گردشــگران را تجربه کنیم. 
تصمیــم گرفتیم در چند ســایت جهانی 
ایران تور مجازی اجــرا کنیم. این تورها 
در کشورهای دیگر اتفاقی مرسوم است، 
امــا در ایران هنوز به موضوع آن پرداخته 

نشده است.
وی افزود: مقصد این تورها بیشتر، 
آثار و جاذبه های تاریخی اســت که ثبت 

جهانی شده اند و شناخته شده تر هستند، 
مثل سفارت قدیم آمریکا و کاخ گلستان در 
تهران، میدان امام اصفهان، تخت جمشید 
در شــیراز، شــهر یزد  و دو تور آشپزی 
کــه طرفــداران قابل توجهــی دارد و با 
واکنش های مثبتی در صفحه های مجازی 
همراه اســت. تورهای مجازی آشپزی در 
دنیا موضوعی رایــج و پرطرفدار بوده و 
معمولا با قیمت  بالایی برگزار می شــود، 
مثلا یک تور آشپزی آن لاین تا ۱۵۰ یورو 
برای هر نفــر هزینه دارد.او ادامه داد: تور 
مجازی ایران که به زبان انگلیســی اجرا 
می شــود، به زیرســاخت فنی پیچیده ای 
نیاز نــدارد، راهنما با اســتفاده از ابزار و 
تکنولوژی ســاده ای، اطلاعات و تصاویر 
را آنلاین در اختیار گردشگر قرار می دهد.

اشــراقی دربــاره نحوه تبلیــغ و معرفی 
تورهــای مجازی ایران، در شــرایطی که 
ایران هنوز مقصدی شــناخته شده نیست 
و درحالت عادی کمتر در اولویت ســفر 
قرار می گیرد، نخســت این نکته را یادآور 
شد: بیشتر افرادی که قصد سفر به ایران را 

دارند و حالا برای تور مجازی ابراز تمایل 
کرده اند، گردشــگران حرفه ای هستند که 
دســت کم ۵۰ تا ۶۰ کشــور را دیده اند و 
حــالا به ایران فکر می کنند، اما به هر دلیل 
سفرشــان کنســل شده اســت، آن ها در 
حقیقت توریست های فرهنگی هستند که 

علاقه های مشخصی دارند.
وی در ادامه گفت: در پنج شش سال 
گذشته که در زمینه تورهای ورودی فعالیت 
داشتیم، حدود هشت هزار درخواست در 
پایــگاه داده )Database( آژانس ثبت 
شده است، سعی کردیم با آن هایی که این 
مدت قصد داشتند به ایران سفر کنند اما به 
هر دلیل ناگزیر شــدند سفرشان را کنسل 

کنند، ارتباط برقرار کنیم. 
مــا این فرصت را برای آن ها و حتی 
گروهی از گردشــگرانی که قبلا به ایران 
سفر کرده  بودند و همچنان به دیدن ایران 
و دریافت اطلاعات مایل اند، فراهم کردیم 
تا با هزینه ای اندک، حدود ۱۴ یورو، حسی 
کلی از ســفر به ایران را دریافت کنند.این 
تورگردان افزود: اســتراتژی ما همیشــه 

این بوده که ارتباطمان را با گردشــگران 
خارجی در هر شرایطی حفظ کنیم، به این 
فکر می کنیــم که چه محتوایی باید تولید 

کنیم تا این ارتباط حفظ شود. 
در زمانی که با ویروس کرونا مواجه 
شــدیم ســعی کردیم اطلاعات و اخبار 
مربوط به ایران و اقدامات بهداشــتی که 
انجام می شــود در اختیار گردشــگران 
قرار دهیــم و در ادامه، آن ها را در جریان 
زندگی روزمره ایرانی ها با وجود ویروس 
کرونا، قرار دادیــم و حالا تصمیم داریم 
آن ها را به ســفر مجــازی ببریم تا نه تنها 
ارتباط گردشگران خارجی با ایران حفظ 
شود که حداقل درآمدی برای راهنمایان 
گردشگری که شغل خود را هرچند موقتی 

از دست داده اند، ایجاد شود.
اشراقی زیرساخت فنی را مهم ترین 
مشکل تورهای مجازی دانست و گفت: 
نرم افزارهــا و برنامه هــای اینترنتی مورد 
نیاز برای اجرای تور مجازی یا از ســوی 
کشــورهای دیگر تحریم اســت و یا در 

داخل ایران، فیلتر شده است. 

علاوه بر این باید سرعت اینترنت را 
درنظر گرفت که روی کیفیت صدا و تصویر 
اثر می گذارد. تا به حال دو تور مجازی اجرا 
شــده که به گفته شرکت کنندگان، کیفیت 
تصاویر مطلوب نبوده است. با وجود این 
نقاط ضعف، گردشگرانی که در تورهای 
قبلی شــرکت کننده بودند برای حضور 
در تورهــای دیگر ابراز تمایل کرده اند، به 
هر حال این تورهــای مجازی برای ما و 
گردشــگران علاقمند به ایران، تجربه ای 

تازه است.
این فعال گردشــگری با اســتقبال 
از گســترش ایده تورهای مجازی ایران 
و رقابتی شــدن این فضا، اظهار کرد: چه 
اشــکالی دارد ســایر فعالان گردشگری 
دست به نوآوری بزنند و جاذبه های بکر و 
کمتر دیده شده ایران را در جریان تورهای 
مجازی، معرفی کننــد. کاری که ما آغاز 
کرده ایم لزوما در انحصار ما نیســت. یقینا 
اجرای حرفــه ای تورهای مجازی باعث 
می شود آژانس های ایرانی، پس از کاهش 
محدودیت های قرنطینه، باز شدن مرزها 

و برقــراری دوباره پروازهای بین المللی، 
از جریان گردشگری بیشتر منتفع شوند.

وی بیان کرد: ایران در دنیا به عنوان 
مقصد فرهنگی و تاریخی شناخته می شود 
و کل جمعیتی که با این هدف به کشور ما 
سفر می کنند شاید به ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار نفر 
هم نرسد، بیشتر از این هم هرگز ظرفیت 
نداشــته ایم کــه حالا نگــران اثرگذاری 
ویروس کرونا روی آمار سفر گردشگران 

خارجی باشیم. 
در  ویــروس  ایــن  خســارت 
گردشــگری کشــورهای پیــش رو به 
مراتب بیشــتر از ایران است و روی آمار 
گردشــگران ما که خیلی هم عدد بزرگی 
نیست، تاثیر زیادی نخواهد داشت و اگر 
سفرها برقرار شود، سریع جبران خواهد 
شد.اشراقی اشاره ای هم به وضعیت سفر 
گردشــگران خارجی به ایران داشــت و 
گفت: درخواست هایی برای سفر به ایران 
تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی دریافت شده 
که ما را امیدوارتــر می کند، حداقل قرار 
نیســت دفتر گردشــگری مان را تعطیل 
کنیم، هرچند که بیشتر این درخواست ها 
مشــروط شده است اما به هر حال وجود 
دارد و حتما برای ۲۰۲۱ بیشتر خواهد شد.

سفر مجازی به ایران با وجود تحریم و فیلترینگ

مجله فوربس پیش بینی کرد که ایران یکی از هفت کشور و قطب گردشگری جدید در دنیا پس از پایان بحران کرونا خواهد بود.

» سردفتر: حسن سلمانی«دفتر ثبت ازدواج جزیره کیش   )شماره 47(
کیش، فاز F1، خیابان مینا، 
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با توجه به اینکه ایران از سوی سازمان جهانی گردشگری به عنوان 
سومین کشور در میان کشورهای دارای سریع ترین رشد در صنعت 
گردشگری هم معرفی شده اســت، این امر چندان هم تعجب برانگیز 
نیست. در این آمار ایران با 27.۹ درصد رشد نسبت به سال گذشته، 
بعــد از میانمار )40.2 درصد( و پورتوریکــو )31.2 درصد(، در رده 
سوم سریع الرشــدترین صنایع گردشگری جهان قرارگرفته است. 
ایران با 24 اثر ثبت جهانی و بیش از 34 هزار اثر ثبت ملی و 600 موزه 
فعال، ظرفیت بسیار بالایی برای پذیرش گردشگران بین المللی دارد. 

ایران در دنیا به عنوان مقصد فرهنگی و تاریخی شــناخته می شود 
و کل جمعیتی که با این هدف به کشــور ما ســفر می کنند شاید به 
200 تا 2۵0 هزار نفر هم نرســد، بیشــتر از ایــن هم هرگز ظرفیت 
نداشــته ایم که حالا نگران اثرگذاری ویروس کرونا روی آمار سفر 
گردشــگران خارجی باشیم. خســارت این ویروس در گردشگری 
کشــورهای پیش رو به مراتب بیشــتر از ایران اســت و روی آمار 
گردشــگران ما کــه خیلی هم عــدد بزرگی نیســت، تاثیر زیادی 
نخواهد داشــت و اگر سفرها برقرار شود، سریع جبران خواهد شد.

نظر به اینکه قسمتي از اراضي محدوده مستثنیات شهر جناح بمساحت 277604/6۵ 
متر مربع مورد تقاضاي بنیاد مسکن انقلاب اسلامي که در دبیرخانه کمیسیون 
ماده 12 اداره کل راه و شهرســازي مطرح و در تاریخ ۹8/03/13 منجر به صدور 
راي موات گردیده است با توجه به مصوبه مورخ 1370/11/20 مجمع تشخیص 
مصلحت نظام موضوع طي دو نوبت و به فاصله10 روز در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهي مي شود.چنانچه مالك یا مالکین در صورت اعتراض ظرف مدت سه ماه از 
تاریخ انتشار آگهي به دادگاه محل مراجعه و اعتراضیه خود را کتبا تسلیم نمائید 
در غیر اینصورت پس از پایان مهلت مقرر هیچ گونه اعتراضي مسموع نمي باشد.            

آگهي کمیسیون ماده12 قانون زمین شهري 
)99/42(
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